
                          
ZÁPIS 

z 62. schůze rady obce, která se konala ve pondělí 17. 03. 2025, v kanceláři starosty 
obce. Začátek ve 14.30 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Vladimír 
Kotolan, Zdeněk Jirgala 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
 
V 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Vladimír Kotolan. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 

I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Uzavření MŠ o prázdninách 
02. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba parkoviště na 

ul. Šlapanická, Sokolnice 
03. Cenová nabídka – VO ul. U Rybníka 
04. CN digitální úřední deska Galileo Corporation s. r. o.  
05. CN kontejnery na sklo 
06. CN Koordinátor BOZP a stavební dozor  
07. ZUK pro zařízení staveniště   
08. Žádost o povolení částečné uzavírky MK – nám. Zbyňka Fialy  
09. Dopravní situace v obci Sokolnice na komunikaci II/418   
10. Realizace výjezdního zasedání ZO Sokolnice 
11. Cenová nabídka – odstranění fólií na oknem budovy S-pasáže 
12. Rekonstrukce chodníků na ul. Brněnská a Telnická 
13. CN zastínění oken budovy S-pasáž 
14. Uzavření DPP na kulturní vystoupení 
15. Smlouva o Sb. – rozš. NN, Obec, K1969/1 
16. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Most v Sokolnicích na ulici Zámecká 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Vladimíra Kotolana. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Uzavření MŠ o prázdninách 
Paní ředitelka mateřské školy Sokolnice zaslala obci oznámení, že požaduje, aby MŠ byla 
v době od 28. 07. 2025 do 29. 08. 2025, uzavřena. V uvedeném termínu budou probíhat nutné 
údržbové práce v prostorách MŠ, které nelze provádět v průběhu školního roku při běžném 
provozu MŠ.  



Návrh na usnesení: 
RO schvaluje žádost ředitelky na uzavření MŠ v době od 28. 07. 2025 do 29. 08. 2025. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 04. 04. 2025 sdělit rozhodnutí rady obce paní ředitelce MŠ 
Sokolnice.   
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba 

parkoviště na ul. Šlapanická, Sokolnice 
Obec Sokolnice plánuje realizaci stavby s názvem: „Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba 
parkoviště na ul. Šlapanická, Sokolnice“.  
Rada obce na své 58. schůzi, dne 20. 01. 2025, schválila zadávací dokumentaci od společnosti 
RTS, a. s., která toto VŘ administruje. Ve stanoveném termínu bylo podáno celkem 7 cenových 
nabídek. Nyní by vedení obce mělo rozhodnout o výběru zhotovitele. Jediným hodnotícím 
kritériem byla cena.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zakázku: „Rekonstrukce ulice Zahradní 
a výstavba parkoviště na ul. Šlapanická, Sokolnice“, společnost Inženýrské stavby Brno, spol. 
s r. o., Hudcova 588/70 b, Medlánky, 621 00 Brno, IČ 41601645. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 11. 04. 2025 podepsat smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 04. 04. 2025 sdělit rozhodnutí RO společnosti RTS, a.s.  
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Cenová nabídka – VO ul. U Rybníka 
Obec obdržela vyžádanou cenovou nabídku od Střední školy elektrotechnické a energetické 
Sokolnice, na stavbu veřejného osvětlení v ulici U Rybníka, v k. ú. Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku od Střední školy elektrotechnické a energetické 
Sokolnice, Učiliště 496, 664 52 Sokolnice, IČ 00380407. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 04. 04. 2025 zajistit objednávku na VO 
v ulici U Rybníka.  
Hlasování: 5/0/0 

 
04. CN digitální úřední deska Galileo Corporation s. r. o. 
Obec obdržela cenovou nabídku na pořízení nové elektronické úřední desky od společnosti 
Galileo Corporation s. r. o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov. Dle sdělení žadatele se jedná 
o moderní řešení s inovativní technologií pro obce. Na informačním panelu mokou být nad 
rámec úřední desky umístěny další složky informací z různých oblastí.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí cenovou nabídku od společnosti Galileo Corporation s. r. o. 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku od společnosti Galileo Corporation s. r. o. 
Rada obce ukládá tajemnici sdělit rozhodnutí společnosti Galileo Corporation s. r. o. 
Hlasování: 0/3/2 
 
05. CN kontejnery na sklo 
Obec obdržela vyžádanou cenovou nabídku na pořízení nových kontejnerů na sklo do Sběrného 
dvora, od společnosti Recovera Využití zdrojů a. s., Radlická 364/152, Radlice, Praha 5, 158 
00. Nabídková cena za 1 ks kontejneru činí 10 990 Kč bez DPH, včetně dopravy.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje nákup 2 ks kontejnerů na sklo od společnosti Recovera Využití zdrojů a. 
s., Radlická 364/152, Radlice, Praha 5, 158 00.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 04. 04. 2025 zajistit objednávku na 2 ks 
kontejnerů na sklo. 
Hlasování: 5/0/0 



06. CN – koordinátor BOZP a stavební dozor  
Obec Sokolnice v letošním roce plánuje realizaci akcí: Rekonstrukce mostu na ul. Zámecká, 
Rekonstrukce povrchu ul. Zámecká a Moravská, Rekonstrukce ul. Zahradní a parkoviště na 
ul. Šlapanická. 
Obec obdržela vyžádané cenové nabídky na výše uvedené stavební akce, od společnosti 
LANAK CZ, a. s., se sídlem Brněnská 173, 664 52 Sokolnice, IČ 29230691. 
Návrh na usnesení  
RO schvaluje cenové nabídky od společnosti LANAK CZ, a.s., se sídlem Brněnská 173, 664 
52 Sokolnice, IČ 29230691 na výkon TDI a BOZP na výše uvedené akce.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 11. 04. 2025 sdělit rozhodnutí společnosti LANAK CZ, a. 
s., s žádostí o předložení smlouvy o dílo.     
Hlasování: 5/0/0 
 
07. ZUK pro zařízení staveniště   
Obci byla doručena žádost společnosti Baptista s. r. o., IČ 21244847, Hostěrádky-Rešov 121, 
683 52 Hostěrádky-Rešov, zastoupené na základě plné moci společností DOKA, s. r. o., IČ 
63471752, Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, o povolení zvláštního užívání komunikace 
pro umísťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálů nesloužících k opravám komunikace 
(zařízení staveniště, skládka stavebních hmot). OÚ Sokolnice, silniční správní úřad ve věci 
místních komunikací, žádá obec o vyjádření ve věci povolení zvláštního užívání komunikace 
ZUK pro zařízení staveniště v ulici nám. Zbyňka Fialy v obci Sokolnice.  

Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s vydáním povolení zvláštního užívání komunikace ZUK pro umísťování, 
skládání a nakládání věcí nebo materiálů nesloužících k opravám komunikace (zařízení 
staveniště, skládka stavebních hmot), na ulici náměstí Zbyňka Fialy, dle předložené situace. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 27. 03. 2025 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce se zvláštním užíváním 
komunikace pro umísťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálů nesloužících k opravám 
komunikace (zařízení staveniště, skládka stavebních hmot). 
Hlasování 5/0/0 
 
08. Žádost o povolení částečné uzavírky MK – nám. Zbyňka Fialy  
Obci byla doručena žádost společnosti Baptista s. r. o., IČ 21244847, Hostěrádky-Rešov 121, 
683 52 Hostěrádky-Rešov, zastoupené na základě plné moci společností DOKA, s. r. o., IČ 
63471752, Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, o povolení částečné uzavírky místní 
komunikace na náměstí Zbyňka Fialy, místní komunikace 15c, pozemek parc. č. 1090/1, k. ú. 
Sokolnice. Uzavřena bude část vozovky v šířce 2,5 m a délce 14 m na levé straně komunikace 
ve směru od silnice č. II/418 ul. Brněnská ve vzdálenosti cca 22,5 m od křižovatky se silnicí č. 
II/418 ul. Brněnská. 
MěÚ Šlapanice vydal dne 07. 03. 2025 veřejnou vyhlášku pro stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemní komunikaci (přechodné dopravní značení). Požadovaný termín přechodné 
úpravy provozu je od 17. 03. 2025 do 01. 06. 2025, skutečný termín bude upřesněn. Přechodná 
úprava provozu musí být provedena jen na nezbytně nutnou dobu. Společnost DOKA, s. r. o., 
IČ 63471752, Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, provede instalaci dopravního značení a je 
odpovědná za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, jeho udržování, úplnost 
a včasné odstranění. Uzavírka nebude mít vliv na osobní linkovou dopravu, nedojde 
k přemístění zastávek. Obci byly doručeny situace přechodného značení, souhlas PČR a souhlas 
obce. OU Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací, žádá RO o vyjádření 
týkající se místních komunikací v obci Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s uzavírkou pozemní komunikace na nám. Zbyňka Fialy, dle předložené situace 
přechodného dopravního značení v souvislosti s realizací stavby „Přístavba, nástavba 
a stavební úpravy domu – Sokolnice“ – zařízení staveniště“. 



RO ukládá starostovi do 27. 03. 2025 vydat souhlas obce s uzavírkou pozemní komunikace, vč. 
podmínek a termínu realizace. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 27. 03. 2025 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce s uzavírkou pozemní 
komunikace, vč. podmínek a termínu realizace. 
Hlasování: 5/0/0 
 
09. Dopravní situace v obci Sokolnice na komunikaci II/418   
Rada obce na své 55. schůzi, dne 16. 12. 2024 opětovně projednávala konfliktní situace, ke 
kterým dochází na vozovce II/418 (zvláště pak v úseku za budovou OÚ, kde jsou zatáčky), 
přestože obec není vlastníkem ani provozovatelem této komunikace.  
Starosta obce v minulosti inicioval místní šetření zástupců PČR, vlastníka komunikace – SÚS 
JMK a MěÚ Šlapanice – silničně správního úřadu, aby navrhli odpovídající řešení, neboť volání 
občanů po umístění svodidel bylo vždy zamítnuto.  
Z výše uvedeného jednání vyplynula opatření, které obec nechala ze svých finančních 
prostředků zrealizovat. Tato spočívala v probarvení komunikace, jenž by zdůraznilo 
nebezpečnost inkriminovaného úseku, doplnění dopravního značení, které signalizuje průjezd 
zatáčkou, ale hlavně instalaci místního úsekového měření radarem, které by řidiče mělo přimět 
k dodržování požadované rychlosti. 
Nyní SÚS JMK nabízí další možnost dopravního opatření, které spočívá ve snížení maximální 
rychlost projíždějících vozidel na komunikaci II/418, včetně změny kalibrace instalovaných 
radarů. 
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí se snížením maximální rychlosti projíždějících vozidel na komunikaci II/418, dle 
upraveného návrhu SÚS JMK, včetně změny kalibrace instalovaných radarů. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 04. 04. 2025 sdělit rozhodnutí SÚS JMK.  
Hlasování: 5/0/0   
 
10. Realizace výjezdního zasedání ZO 
V roce 2024 se konalo výjezdní zasedání ZO a zaměstnanců obce Sokolnice. Nyní byl 
předložen návrh na opětovné konání tohoto zasedání. V rámci projednávání tohoto bodu bylo 
navrženo přizvat také členy jednotlivých komisí a výborů obce Sokolnice a ředitelů 
příspěvkových organizací. Jsou předloženy tři cenové nabídky na toto zasedání.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje realizaci výjezdního zasedání ZO. 
RO schvaluje cenovou nabídku na realizaci výjezdního zasedání pro zastupitele obce, členy 
komisí a výborů, ředitele příspěvkových organizací a úředníky OÚ v Hotelu Kounický dvůr.    
RO ukládá tajemnici zajistit vše potřebné ke zdárné realizaci této akce.  
Hlasování: 5/0/0 

 
11. Cenová nabídka – odstranění fólií na oknech budovy S-pasáže 
Na oknech budovy S-pasáže, došlo k ukončení životnosti slunečních fólií. Proto v letních 
měsících dochází k přehřívání místností (ordinací lékařů a knihovny), které jsou situovány na 
východ a na jih I. patra této budovy. S ohledem na tyto skutečnosti, rozhodla Rada obce 
Sokolnice, o odstranění těchto fólií a zajištění instalace předokenních žaluzií. Nyní byla RO 
předložena cenová nabídka na odstranění těchto fólií. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje cenovou nabídku na odstranění fólií v 1. patře budovy S-pasáž od společnosti 
OknavKlidu s. r. o., Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 28. 03. 2025 zajistit objednávku na odstranění fólií v budově 
S-pasáž. 
Hlasování: 5/0/0 
 



12. Rekonstrukce chodníků na ul. Brněnská a Telnická 
Obec plánuje rekonstrukci chodníků na ulici Brněnská a ul. Telnická. Nyní je předložena 
vyžádaná cenová nabídka na realizaci této akce.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku od společnosti SWIETELSKY stavební s. r. o., 
Jahodová 60, 620 00 Brno, IČ 48035599. 
Rada obce ukládá tajemnici zajistit objednávku na rekonstrukci chodníků na ulici Telnická a 
na ul. Brněnská v cenově nižší variantě č. 2, od společnosti SWIETELSKY stavební s. r. o., 
Jahodová 60, 620 00 Brno, IČ 48035599. 
Hlasování: 3/0/2 
 
13. CN zastínění oken budovy S-pasáž 
Rada obce Sokolnice, dne 26. 02. 2025 na své 60. schůzi, rozhodla o způsobu zastínění budovy 
S-pasáž formou předokenních žaluzií. RO uložila tajemnici zajistit minimálně tři cenové 
nabídky na zastínění budovy S-pasáže formou předokenních žaluzií. Nyní jsou předloženy 
cenové nabídky na realizaci.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku od společnosti Lepší stínění s. r. o., Fugnerova 30, 613 
00 Brno, která byla cenově nejvýhodnější. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 28. 03. 2025 zajistit objednávku na zastínění budovy 
S-pasáže formou předokenních žaluzií.  
Hlasování: 5/0/0 
 
14. Uzavření DPP na kulturní vystoupení 
Radě obce byl předložen návrh na uzavření dohod o provedení práce, na zajištění kulturního 
vystoupení ……………………… – ke příležitosti oslavy Dne matek.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření předložených dohod o provedení práce na kulturní vystoupení 
v měsíci květnu s …………………………………………………………………….. 
RO ukládá tajemnici do 11. 04. 2025 uzavřít DPP na kulturní vystoupení s panem ………….. 
Hlasování: 5/0/0 

 
15. Smlouva o Sb. – rozš. NN, Obec, K1969/1 
Rada obce obdržela žádost společnosti ENORM, a. s., Medkova 6, 627 00, Brno, zastupující 
společnost KABEL – PROJEKT, Řípská 1310/11e, 627 00 Brno, o souhlas se stavebním 
záměrem s názvem: „Sokolnice, rozš. NN, Obec, K1969/1“. Společnost také předložila návrh 
Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností 
EG. D, s. r. o., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí se stavebním záměrem s názvem „Sokolnice, rozš. NN, Obec, K1969/1“.   
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy č.: HO-001030084714/001-ENGS o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností EG. D, s. r. o., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 11. 04. 2025 (rozš. 
NN, Obec, K1969/1).  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 28. 03. 2025 sdělit rozhodnutí žadateli (rozš. NN 
Obec).  
Hlasování: 5/0/0 
 
 
 
16. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Most v Sokolnicích na ulici Zámecká 
Obec Sokolnice plánuje rekonstrukci mostu v Sokolnicích na ulici Zámecká, který je 
v nevyhovujícím stavu. Rada obce na své 59. schůzi, dne 03. 02. 2025, schválila zadávací 



dokumentaci od společnosti RTS, a. s., která toto VŘ administruje. Ve stanoveném termínu 
byly podány celkem 4 cenové nabídky. Nyní by vedení obce mělo rozhodnout o výběru 
zhotovitele. Jediným hodnotícím kritériem byla cena.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zakázku: „Most v Sokolnicích na ulici 
Zámecká“, společnost INDUSTRIA MCM s. r. o., U Tirexu 3543, 695 01 Hodonín, IČ 
44015585. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 11. 04. 2025 podepsat smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 04. 04. 2025 sdělit rozhodnutí RO společnosti RTS, a.s.  
Hlasování: 5/0/0 
 
 

Pátek 21. března 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 3 (uzávěrka 06. 03. 2025) 

Pondělí 31. března 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí 14. dubna 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí  28. dubna 2025 Zasedání obecní rady 

Pátek 18. dubna 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 4 (uzávěrka 01. 04. 2025) 

Pondělí  12. května 2025 Zasedání obecní rady 

Pátek 22. května 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 5 (uzávěrka 07. 05. 2025) 

Pondělí  26. května 2025 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

 
V 17:20 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
Zápis vyhotovila dne 17. 03. 2025 Klára Sichlerová 

 

 

Zapsala:    Klára Sichlerová, v. r. 

 

     

 
Ověřovatel zápisu:  Vladimír Kotolan, v. r.               
 
 
 
Starosta obce:   Libor Beránek, v. r.                                    
 
 

 
 
 
 
 
 

 


